ctus israel. Propter vos emisi in babilonem: et detraxi vestrum vestros: et chaldeos in manibus suis gloriastes. Ego dominus sanctus vester creans israel rex vester. Dicit dominus qui dedit in mari vi-

am et in aquis torrentibus semitam. Qui eduxit quadrigas et equum: agmen robustum. Simul obdormierunt nec resurgunt: contriti sunt quasi linum: et exticci sunt. Ne mineritis priorum: et antiqua ne intueamini. Ecce ego facio nova:

et non est qui de manu mea eruat. Opabor: et quis evertet illud? Dicit dominus saluator vester san-

ctus israel. Propter vos emisi in babilonem: et detraxi vestrum vestros: et chaldeos in manibus suis gloriastes. Ego dominus sanctus vester creans israel rex vester. Dicit dominus qui dedit in mari vi-

am et in aquis torrentibus semitam. Qui eduxit quadrigas et equum: agmen robustum. Simul obdormierunt nec resurgunt: contriti sunt quasi linum: et exticci sunt. Ne mineritis priorum: et antiqua ne intueamini. Ecce ego facio nova:

et non est qui de manu mea eruat. Opabor: et quis evertet illud? Dicit dominus saluator vester san-

ctus israel. Propter vos emisi in babilonem: et detraxi vestrum vestros: et chaldeos in manibus suis gloriastes. Ego dominus sanctus vester creans israel rex vester. Dicit dominus qui dedit in mari vi-

am et in aquis torrentibus semitam. Qui eduxit quadrigas et equum: agmen robustum. Simul obdormierunt nec resurgunt: contriti sunt quasi linum: et exticci sunt. Ne mineritis priorum: et antiqua ne intueamini. Ecce ego facio nova:

et non est qui de manu mea eruat. Opabor: et quis evertet illud? Dicit dominus saluator vester san-

ctus israel. Propter vos emisi in babilonem: et detraxi vestrum vestros: et chaldeos in manibus suis gloriastes. Ego dominus sanctus vester creans israel rex vester. Dicit dominus qui dedit in mari vi-

am et in aquis torrentibus semitam. Qui eduxit quadrigas et equum: agmen robustum. Simul obdormierunt nec resurgunt: contriti sunt quasi linum: et exticci sunt. Ne mineritis priorum: et antiqua ne intueamini. Ecce ego facio nova:

Vox patris ad filium de iudeis mente cecis. Et nota prius est facta vocacione iudeorum: de inde gentium. Unde et paulus vobis oportebat primum loqui verbum dei.

Omnes gentes. Propheta ad gentes increpans de ydolatria et admirans quod nullus in gentibus hoc scire potuit sed tantum populus dei qui leges dei accepit prophetas habuit. Unde notus in iudca deus.

Non est formator. Quidam codices habent plasmatus: sed non conuenit bene: sic tamen potest exponi. An enim non est formatum ydolum: quia feci hominem iustum a quo iniuste formatum est ydolum.

Ego annunciam. Per prophetas natiuitatem filij: vocacionem gentium: expulsio nem demonum.

Nec dicit dominus. Nec scis que sequuntur. Pater ad apostolos. Propter vos qui testes mei estis que scis euangelium predicatis: quibus dixit nolite timere.

Chaldeos in nauis. Secundum bysioniam chaldei abundantant fluminibus: et strentui sunt nauibus: et inde gloriastur.

Ego dominus. Plurim filijs israel: modo vobis. O apostoli in mundo expulsis demonibus: et omnibus victis principibus.

Facio nova. Multa: que reficiunt animas non corpora: olim de petra vniuersam produxi fontem ad corpora reficienda.

Drachones. Maligni venenosi q in solitudine gentiu morabatur ydolatrie san guine motuq feritate bestiales.

Simulatio spem ala ri habet volatu caret Sic hypocrita species sanctitatis bz rem aut non habet.

Non me inno casti. Ad iudeos loquitur qui an aduentu dñi ydola coluerunt. Vel ad eos q post ad ventum credere nolue runt.

Nec laborasti. Non feci te laborare post aduentu filij vt p cosa queq offerres: qz sacrificiu deo spūs cō. Vel nō laborasti i me tñ: qz ydolis offerrebas.

In thure. Per thurib et calami qui est furculus arboris aromaticę: omnia aroma ta accipe.

Ego sum. Quasi fecisti me laborare lb onere peccati tui: Ido iam nō serui nō puez roco sz simpliciter ap pello iacob z israel: vt ostendā z arguam pec catores.

Reduc me. Bona que feci tibi. Quid vltra debui facere tibi et non feci: Vel si qd iusti habes ego libent recipiam.

Narra si zc. Lx de suo addiderūt die tu prior iniquitates tu as vt iustificeris.

Pana tu por. Si prior dixerō: oppones forsitan te vel sapiētia mea vel fortitudie gra uatū vel multiplicatō ne verboz.

Pater tuus zc. Abrahā: qui dño ter ram promissionis pol licente tridit. In quo sciam qz possidebo eā? **Pf.** Vel ipse abra bam q peccasse dicitur in promissione filij du bitando. Vel ppls in deserto cōtra deū mur murando: quasi: cog nosce te de peccato ubi generati.

Interpres. Quali inter pres tati cet pacem ferentes.

Et nūc audi. Primos fideles de iu

et nunc orietur: vtiqz cognoscetis in mari rub. o. s. chritum. s. doctrine.

Donā in deserto viam z in inuio flumina et glorificabit me bestia

agri drachones et struones. **Qz** dedi in deserto aquas: z flumina i

inuio vt darem potū populo meo.

Pplm istum formau i electo meo. **Pplm istum formau**

mibi: laudē meā narrabit. **Nō me**

inocasti iacob nec laborasti in me

israel. **Non obtulisti** michi arietē

holocausti tui: z victimis tuis nō

glorificasti me. **Non te seruire** feci

in oblatione: nec laborem prebui

tibi in thure. **Nō remisisti** michi argento

calamum: z adipe victimaz tua

rum nō inebriasti me. **Verūtā**

seruire me fecisti in peccatis tuis

prebui michi laborem i iniquita

tibus tuis. **Ego sum ego sum ipse**

qui deleo iniquitates tuas prop

ter me: z peccatorum tuozū nō recoz

dabor. **Reduc me in memoriam** z

iudicemur simul. **Narra siqd ha**

bes vt iustificeris. **Pf tuus pm**

peccauit: z interpretes tui preua

ricati sunt in me. **Et contaminau**

principes sanctos: dedi ad inter

netionē iacob: et israel in blasphe

miam.

Et nunc audi iacob serue meus: z isrl

formans te: ab vtero auxiliator tu

us. **Noli timere** serue meus iacob

z rectissime quē elegi. **Effundā enī**

aquas super sitientem: z fluēta su

per aridam. **Effundam spiritū** me

um super semen tuum: et benedi

ctionem meam super stirpem tuaz

Et germinabūt inter herbas qua

si salices iuxta pzetfluētes aqz.

Iste dicit domini ego sum: z ille

vocabit i noie iacob. **Et hic scri**

bet manu sua domino et in nomie

israel assimilabitur. **Nec dicit** do

minus exercitū. **Ego primus**

z ego nouissimus: z absqz me non

ta deus. **Quis similis** mei: **Uoc**

z annūciat z ordinem exponat mi

hi: ex quo pstitui pplm antiquum.

et eis. **Nolite timere** neqz contur

bemini. **Ex tunc audire** te feci z an

nūciaui: vos estis testes mei. **Nū**

quid ē deus absqz me: z formator

quem ego non nouerim? **Plaste**

ydoli omnes: nichil sunt: et amā

Ipsti testes eozuz sunt: qui nō vi

dent neqz intelligūt vt pfundātur

deis alijs obduratis cum quodā privilegio nois z dignitate hono ris: alloquit aploz scz choz andi iacob serue meus: z israel quē elegi prima seruitus: secūda electio.

Ab utero. In q fratris plantam arripu isti vel in pncipio eccle sic manus psecutorum euasisti.

Et rectissime. Israel scdm hebraicā veritatē rectus vel re ctissimus. **Qz antē** vir vidēs deū dicitur: non a proprietate sed a so no vocis habetur.

Effundā. Sali cet in baptismo per im positionem manuum.

Quasi salices i p. zc. Salix arbor i fructuosa sz cito crescit maxie si iuxta aquas sit: z aiunt pbisica qz si quis eaz sumperit vel abo vel potu: sterilem eū facit. **Hū ergo** gen tes significat que ante sterilem iuxta fluenta euāgelij cito crescentes fructificauerūt ptra na turā. **Vel vtriusqz** po puli vocationē hic pos sumus accipe per her bas scz multitudinem gentiū ad fiden venie tum: p salices vero p mitiū de iudgis eccle siam: que cito creditū pdicantibz aplis. **Iste dicit** zc: credētū vari etatem describit.

Et in noie isrl. Ut recipiant legem z prophetas: et spūs s gratias que israel pro misse sunt.

Ego primus etc. Post vocationē gentiū q abiectis ydo lis crediderūt agit con tra eos qui pueri no luerunt.

Absqz me. Non dicit se solum esse: sz q ter virtutē z sapiēciam suā nullū extremū deū esse: deoz multoz opi monem z simulacra cō demnans.

Nolite timere. o israel. Simulacra que in monte synai ni bil esse didicistis.

Quasi infans qui sic putat fieri deum.
Quis formauit deum. et sculpsit
 cōflauit ad nihil vtile? **Ecce omnes**
 participes eius confundentur: **fa-**
 bri enim sunt ex hominibus. **Et**
 ueniet omnes stabunt et panebunt
 et confundentur simul. **Faber fer-**
 rarius lima opatus est: in prunis
 et in malleis formauit illud: et opa-
 tus est in brachio fortitudis sue.
Esuriet et deficiet non bibet aqua:
 et lassescet. **Artifex lignarius exte-**
 dit normam. formauit illud i run-
 cina. **Fecit illud in angularibus: et**
 in circino tornauit illud. et fecit ima-
 ginem viri quasi speciosum homi-
 nem habitatem in domo. **Succi-**
 dit cedros. tulit ylicem. et quercuz
 g' steterat inter ligna saluus. **Pla-**
 tauit pinum quā pluuia nutriuit:
 et facta est hominibus in focum.
Sumpsit ex eis et calefactus est: et
 succedit. et corit panes: de reliquo
 autem opatus est deum. et adora-
 uit. et fecit sculpsit. et curuatus est
 ante illud. **Medium eius cōbussit**
 igni. et de medio eius carnes corit
 et comedit. corit pulmentum et sa-
 turatus est. et calefactus est. et dix-
 it. **Ua calefactus sū. uidi focū. Re-**
 liquum autem eius deū fecit. et scul-
 psit sibi. **Curuatus ante illud. et ado-**
 rat illud. et obsecrat dicens: **Libera**
 me quia deus meus es tu. **Nescie-**
 runt neque intellexerunt obliti sunt
 enim ne videant oculi eorum. et ne
 intelligant corde suo. **Non recogi-**
 tant in mente sua: neque cognoscunt

Esuriet et deficiet et ar-
 tis vilitas demonstra-
 tur.
Quidquid de ydo-
 lis dicitur: ad hereti-
 corum referri potest prin-
 cipes qui simulacra dog-
 matum suorum artifici
 corde componunt et ve-
 nerantur ea que se simu-
 lasse sciunt. **Ecce suffi-**
 cit eis error proprius.
 nisi simplices eorum ado-
 ratione decipiant. qui
 questum pietatem putant
 et deuorant domos vi-
 duarum abutentes vulgi
 impia. **Ira dialectica**
 arte quasi terebro et li-
 ma et runcina formant
 deum suum. et malleis
 cudunt. et inaurant rhe-
 torici sermonis venu-
 state. quorum deus ven-
 ter est. et gloria in con-
 fusione eorum.

neque sentiunt ut dicant. **Medietatem**
 eius cōbussit igne. et cori super
 carbones eius panes. et cori car-
 nes. et comedit: et de reliquo eius ydo-
 lum faciam. **Ante truncum lignus**
 procidam. **Pars eius cinis est.**
Cor insipiens adorabit istud. et non
 liberabit animam suam neque dicet
 forte mendacium est in dextera mea
Memeto hominum iacob et israel: quoniam
 seruus meus es tu. **Formauit te ser-**
 uus meus es tu israel: non obliui
 sceris mei. **Deleui ut nubem iniq-**
 tates tuas: et quasi nebulam peccata
 tua. **Reuertere ad me quoniam re-**
 demi te. **Laudate celi quoniam fecit**
 dominus. **Jubilate extrema ter-**
 re. **Resonate montes laudationes**
 saluus et omne lignum eius quoni-
 am redemit dominus iacob et isra-
 el gloriabitur. **Ecce dicit dominus**
 redemptor tuus et formator tuus
 ex utero. **Ego sum dominus faciens**
 omnia: extendens celos. **Solus ista-**
 bilis terra et nullus in mecum. **Et**
 serui sui: et cōsiliū nūciorum suorum
 plens. **Qui dico iherosolim habitabe-**
 ris. et ciuitatibus iuda edificamini

Jubilate ex. An-
 geli qui habitantibus
 terree presunt. **Vel apo-**
 stoli. vel prophete sup-
 quos et alij esse possunt.
 unde sup edificati sup
 fundamentū a. et p. et c.
Ecce dicit et.
 Supra locutus est de
 ydolorum subuersione.
 israel penitentis redē-
 tione: nunc autem de po-
 tentie sue magnitudine
 ne quis dubitet d' salua-
 tione quā promittit.

Qui dico et. De
 restauratōne que facta
 est a zorbabel et alijs
 duobus cyro pmissete
 loquitur: cū adhuc im-
 plecta esset captiuitas.

Ysaïas
 C. XLIII.
 neque sentiunt ut dicant. Medietatem eius cōbussit igne. et cori super carbones eius panes. et cori carnes. et comedit: et de reliquo eius ydolum faciam. Ante truncum lignus procidam. Pars eius cinis est. Cor insipiens adorabit istud. et non liberabit animam suam neque dicet forte mendacium est in dextera mea Memeto hominum iacob et israel: quoniam seruus meus es tu. Formauit te seruus meus es tu israel: non obliui sceris mei. Deleui ut nubem iniq- tates tuas: et quasi nebulam peccata tua. Reuertere ad me quoniam redemi te. Laudate celi quoniam fecit dominus. Jubilate extrema terree. Resonate montes laudationes saluus et omne lignum eius quoniam redemit dominus iacob et israel gloriabitur. Ecce dicit dominus redemptor tuus et formator tuus ex utero. Ego sum dominus faciens omnia: extendens celos. Solus ista- bilis terra et nullus in mecum. Et serui sui: et cōsiliū nūciorum suorum plens. Qui dico iherosolim habitabe- ris. et ciuitatibus iuda edificamini

Flumina tua. a. Subdario. s. z cyro nepote eius. Nocte ei qua ab eis balthasar oculus est: enfrates fluminis qui p mediam civitatem fluebat ab eorum exercitu in riuos diuisus est: vt per eius aluam civitatem ingrederentur.

Christo meo cyro. Allego. Possumus hec de ecclesiastico viro dicere cui deus dat sermonem z sapientiam vt cōtrarias sectas sua disputatione subuertat: sicut stephano cuius non poterat inimici resistere sapientie z vt reges i. patriarcbas singularum here sum sue subiciat potestati: z apiat atqz pfricat qd dialectica arte videbat cōclusuz: z in mediū proferat archana hereticorū supans z pūnicēs. v. xpi secreta agnoscat. in q omnes thesauri sapientie z sciētie absconditi. Talem vni deus noie vocat quia defensor est pueri iacob: z electi sui israel. Dñe suscipit et assimilat sermoni suo q quis cauere debz ne suum putet esse qd loqitur: ne audire mereat accinxi te: z non cognouisti me. Cū ei oēs doctuerit non esse aliū deum nisi vni deū iacob z israel: cōfundet martion duos deos intelligens vni bonum: alterū inuisibilem: alterū inuisibilem cōditorem. Quorum prior lucem faciat: secūdus tenebras. Ille pacem: hic malū: cū vni qz pro diuersitate mentoz vnus deus idem qz cōdiderit.

Christo. Apud romanos dyadema: apud iudeos vinctio: z reges facit z sacerdotēs: a qua et xpi dicuntur. Christus xpus: non vinctio sed dignitate.

Et dorsa regū. Quę ciuitas illi nō patuit: quis regum terga non vertit: qui munit ante inexpugnabiles non sunt eius obsidione subuersi: Hec autē completa plenus inuenies in hystoria sceno pbontis.

Thesaurus absconditus. Cunctarū vrbium: vt abiectis ydolis beneficijs inuitatus vnus deum sentires: qui ante predicti nomen tuum anteqz esses.

Et vocauit te. Sicut vocauit abraham. ysaac. z iacob: z multos ante predicti vt ysaac z iosiam: ne ille esse videaris in cuius typum pcessisti: z non cognouisti me.

Et vo. t. in. n. Assimilauit te filio meo in nomine scz. Cyrus enim heres: quia annculi hereditatem suscepit. Xpus quoqz heres est secundum illud postula a me z dabo t. g. Cyrus quoqz christus dignitate impj. Filius autem xpus oleo leticie vinctus pte participibus suis.

Extra me. Quia filius z spiritus sanctus in patre ppter sermonē qp

et deserta eius suscitabo. Qui dicit mudi potētiā regum. Fugit z eustracē. habitatoribus vel amatoribus tuis: co profundo desolare: et flumina tua arefaciam. Qui dico cyro Ipa

stor me es z omnē volūtātē meā cōplebis. Qui dico iherusalē edificaberis. et templo fundaberis.

Ec dicit dominus christo meo cyro cuius apprehēdi dexterā vt subiciā ante faciem eius gētes: z dorsa regum vertam. Et aperiat ante

eum ianuas z portę non claudēt Ego ante te ibo: et gloriofos terz humiliabo. Portas creas cōterā z vectes ferreos pfringam. Et dabo tibi thesauros absconditos: et

archana secretorū vt scias qz ego dominus qui voco nomen tuū deus israel propt seruu meū iacob z israel electum meum. Et vocauit te in nomine tuo: assimilauit te: et nō cognouisti me. Ego dominus: z non est amplius extra me nō est deus. Accinxi te z nō pgnouisti me. vt

pe z rationem virtutēqz meam z sapientia que in me est: nō est alius deus. Ut sciant hi. Helder dicit cyrum scripsisse omnibus gentibus non esse deum nisi deum israel. Vel ex captiuoz liberatione dei clementia z potentia omnibus magis nota. Iosephus autem in libro antiquitatū iō pulum fuisse dimissum: quia cyrus legit in libro ysaie que de eo dominus per prophetam dixerat ante.

Formans lucem et cre. Grego. Non mala que nulla sua natura subsistunt creant a domio: sed creare se mala domio indicat cū res bñ creatas nobis male agētibus i flagellū format. vt ea ipsa et p dolo: quo fuerit delinquentibus mala: sint z per naturam qua existūt bona: vnde z veniū quidem mors est hominū: z vita serpētū. For. lu. z cre. t. qz cum p flagella exterius doloris tenebz creantur intus p eruditionē lux mētis accenditur. Fa. pa. et crea. ma. qz tunc nobis par cū deo red datur: cū hec que bene sunt cōdita: sed nō bene cōcupita in ea que nobis mala sūt flagella vertūtur.

Tenebras. Quasi penitētēs miser tus a captiuitate redco. Iratus peccantes captiuo.

Malum. Bellū scilicet afflictionem: secundum qd dicitur sufficit diei malicia sua. Confundatur ergo qd deum malorum conditorem arbitratū. Hic enim malum nō cōtrarium bono: sed p afflictione ponitur z bello.

Rorate c. zc. De aduentu xpi per cyruz significati quia a captiuitate diaboli liberati gen. hu. cōuenienter adiungit. Vt possunt hec herere supioribus: vt cyro captiuitatē laxante methonomi cos celū et terra letent.

Et nubes. Prophete corda nostra salutare pluuia irrigatē z christi natiuitatez et passionem z resurrectōnem z ascensionem annunciantes. Vnd mā

dabo n. m. ne. plu. s. e. ymbrem. z alibi. Veritas tua vsqz ad nubes. Creauit eu. Qui scilicet vermis fuit: z germinatus de terra legitur secundum humanitatem.

Ue qui. Quasi credite que p predicto xpm. s. ventur. quia vt qui cōtradi. fac. i. vel cyrum cui p liberationem ppli mei omnia regna substernam.

Mulier. Vir mulieris potens. Mulier viri potens. Plastes eius. Filij secundum humanitatē in vtero virginali. Vnde spūs sanctus supueniet in te z v. a. o. t. zc.

Et omni mi. e. Hac occasione pntant quidam qstra esse rationalia

aiunt enim quia insen-
satis nō mandaret ali-
quid que mādara non
intelligerent.

Ego su. e. Quasi
qui supradicta feci qd
mirū si z filium mittam
in mūdum: vt redimat
genus humanum et a
mortuis suscitē eum
Vias eius di. qui pec-
nō. fe. nec inuētus e. d.
i. o. eius.

Ipsē edificabit
De quo dictū est non
cognouisti me. Nec ip-
se edificauit ciuitatem
vel templū: sed pmisit
edificari. Nec in eius
tempe hoc consumma-
tum est sed assueri.

Labor e. Cultus
ydoloz. Multū enim
laborat in exequendis
ydoloz sacrificijs. Sz
apostolis predicātibz
cōuersi sunt. et pze om-
nibus regnis abūdant
ibi religiones mona-
choz. vt vbi abunda-
uit delictu. z g.

que faciāt. [†] a mortuis. s. vel bo. s. mor-
tuus est propter peccata nostra. z resurrexit prop-
ter iustificationē nostram.

eorum mādauī. **Ego suscitauī eū**
[†] opera. [†] christi nō cyri.
ad iusticiā. et omnes vias eius

[†] supra firmā petram. z por. inferi. nō pre-
que in mōte posita nō potest abscondi. s. ex gē-
tibus z iudeis ecclesiam.

dirigam. **Ipsē edificabit ciuitatē**
Sexules a paradiso. z captiuos pro primi hominis
peccato [†] liberam in patriam.
et captiuitatem meā dimittet non

sa nobis et dato. [†] gratis misericordia pu-
ra.
gratia salui facti estis. gratis accepistis. g. d.
in precio neqz i muneribus dicit

dominus exercitū. **Nec dicit do-**
minus deus. **Labor egypti z ne-**
sterena. [†] ad deum cōuertē. s. sabaym que
z saba. ynde omnes de saba. ve. a. zc. [†] cella
bunt adueniēte christo.
gocatio ethyopię et sabaym viri

[†] per egyptios z ethiopes z viros sabaym de to-
to mūdo collecti intelliguntur. [†] potētes.
[†] o fili. [†] s. p. fidem.
sublimes ad te transibit. z cui erit
imitantes. [†] proficētes. [†] pceptus dei.
Post te ambulabunt vincit manū

[†] de virtute in virtutem. [†] abiecit ydolis.
[†] nō aliud a te.
eis pergēt: z te adorabunt. **neqz**
dicentes. [†] filius ego in patre. z p. i. m. eit.
deprecabuntur. **Tantum in te est**

deus et non est absqz te deus. **Ue-**
re tu es deus absconditus: deus is-

rael saluator. **Cōfusi sunt z erubue-**
runt omnes simul: abierunt in cō-

fusionem fabricatores erroz. **Is-**
rael saluator est in domino salute

eterna. **Non confundemini et nō**
erubescetis vsqz in seculum seculi.

Quia hec dicit dominus creans
eglos ipse deus formans terrā et
faciens eā. ipse plastes eius. **Non**
in vanum creauit eam: sed vt habi-
tetur formauit eam. ego dominus
et non est alius. **Non in abscondi-**
to locutus sum: in loco terz tene-
broso. **Non dixi semini iacob fru-**
stra querite me ego dominus. **Lo-**
quens iusticiam annūcians recta

Non in absco-
dito. Olim in monte
syna vni tantuz popu-
lo dixit. Non erūt tibi
dij alieni. Euāgelium
autē p apostolos om-
nibus gentibus pdica-
uit. In omnē terrā exi-
it. **Non dixi zc.**
Primū quidem ad in-
degos veni: z vt vmbzā
legis relinquerēs veri-
tate sequeretur admo-
nui. ynde nō sum mis-
sus nisi a. o. q. p. d. i.
Annūci. rec. Vt
creatura creatorē ado-
ret. vt relictis figuris se-
quatur veritatē euāgelij.

in vni ouile. [†] o gētes quia iudei nolūt.
[†] nō loco sed merito. [†] fide ad me. [†] paulati
z per partes gētes significat credituras.

Longregamini. z venite: et acce-
dite simul qui saluati estis de gen-
tibus. **Nescierūt qui leuant signū**

sculpturę sue: et rogant deum non
se z alios. [†] vos tamē o apostoli annūciatē
oportet z importūne.

saluantem. **Annūciatē z venite. z**
consiliamini simul. **Quis auditū**

fecit hoc ab initio? **Ex tūc p̄dixi**
illud. **Nūquid non ego dominus**

et nō est vltra deus absqz me? **De-**
us iustus z saluans non est p̄ter
me. **Conuertimini ad me z salui cri-**

tis omnes fines terre: quia ego de-
us: z nō ē alius p̄ter me. **In me**

solatium haberebitis. **metipso iurauī. egredietur de ore**

meo iusticię verbum: z non reuer-

tetur. **Quia michi curuabitur om-**
ne genu: et iurabit omnis lingua

ergo in domino dicent meę sunt
iusticię et impium. **Ad te veni-**

bitur z laudabitur omne semen is-

rael.

C. XLVI.
Confractus ē

trāslatum in tanta veneratione habitū est vt etiā
filios suos ei immolaret. [†] prophetia vel diuī
natio.

bel. **cōtritus est nabo. facta sunt**
simulacra eorum. **bestis et iumen**

tis. **Onera vestra graui pondere**
vsqz ad lassitudinem cōtabuerūt.

Nescierūt. No-
luerūt scire qdā remanē-
tes in errore sub simu-
lacroz sz onere gra-
uati. z spantes in qui-
bus non est salus.

Consiliamini.
Vt omnes p mūdum
eūtes idem annūciētis
Hinc enim simul sym-
bolum p̄posuerunt de
trinitate z vnitatē. z cō-
munione ecclesie. d. ge-
nerali resurrectione.

Predixi. Gētes
esse saluandas. ydolum
nichil esse. quādo locu-
tus sum ab abe. vt qn
legem dedi.

Egredietur. In
mūdūz visibiliter i car-
nem. **Iusticię verbum**
filius donec obediētā
implenerit. vt sermo p̄-
dicationis non cōple-
tus fuerit.

Iusticię verbū fili?
qui sapiētia patris. vt
sentētia iustificādaruz
gentium vel rerum.

Curuabitur g. o.
In noie do. o. ge. sic.
c. z infer. **Dos eccle-**
siasticus ē christianos
xpo genua flectere qd
iudici supbiām mentis
demonstrantes omnino
non faciunt.

In domino d.
Omnes gētes z barba-
renō in synagogis. sz
in ecclesijs confitentes.

C. XLVI.
Confractus est bel-
Dost vocationē gen-
tium subiūctur destru-
ctio ydolorū.

Nabo. Nabo est
ayz. nabo est ydolum
Sed hic magis inter-
p̄tatio nominis opa-
tur. dicitur enī prophe-
tia d. iudicatio. **Et no-**
ta cū dixerit cōfractus
est bel. z adiecit cōtri-

tus est nabo: de specie
ad genus trāsiit signi-
ficans q post ascensio-
nem dñi p predicatio-
nem apostoloz ydola
destruata sunt. z p̄be-
tia d. demonū. z diuinitō
magoz ad nichilū de-
nenerunt.

Bestis et iu-
mentis. **Bestias enī**
z iumēta adorabāt. et
regio eoz plenisqz opi-
dis ex bestijs z iumētis
que adorabāt nomia
imposuit. vt. s. leonta
a leone. z aliqz bñoi.

Marginal notes on the right edge of the page, including the page number 'C. XLVII.' at the bottom.

Et anima eorum. Non q simulacra habeat: sed methaphorice et anima z membra earum reru dicitur que z sei. In z mebris carent. vii mors z vita in manibus lingue. vel est sensus q error ydolatrie gravissimu onul gentibus fuerit que cultores suos depressit ad terram. z saluare animas no potuit quas dia bolo z demonibus subigauit.

Domus iacob. Non dicit iacob semi mei cum adiectione honoris sed simpliciter z alloquitur tanq carnales z recedentes a ma datis suis.

Qui portami. Qui gestami. ni tanq fetus concep tus p desertu vsq ad terra promissionis. diu enim patienter eos ex pectant. z i deserto pec cantes. et in terra pro missionis. z post passi onem per xliij. annos.

Cui assimila stis. In eos preci pue inuebitur qui tem pore achaz et ezechieg ydola coluerunt. in an gulis platearu. in ortis in iacis. super domos.